سرانجام پس از بارها آوردن و سپس بردن جواهرات به دربار، معامله با وساطت زرگری‌اشی دربار به قیمت هزار و پانصد (هفت هزار پیستول) انجام می‌گیرد و شاردن از ۵ درصد مالیات به خزانه معاف می‌گردد، اما دو درصد حق زرگری‌اشی و دودرصد ناظر به جای خود باقی می‌ماند و پرداخت می‌شود (۱۷:ج ۳، صص ۱۸۳، ۲۰۲، ۲۲۶، ۲۶۲ و ۲۶۴). شاردن همچنین در سال ۱۶۶۶ م / ۱۰۷۷ ه. ق معامله ای به مبلغ ۵۰ هزار اکو با شاه عباس دوم انجام می‌دهد (۱۷:ج ۸، ص ۳۰۷). تاورنیه نیز از جریان معامله خود با دربار ایران سخن می‌گوید و همانند شاردن به چانه زنی‌ها با ناظر دربار و سود توافقی ۲۵ درصد اشاره می‌کند. سرانجام تاورنیه مبلغ نه هزار و پانصد تومان به شاه ایران جواهر می‌فروشد (۹:صص ۴۵۹ و ۴۷۲).